GM2K
MOTOR DE PIÑONES
MATRIZ:
Dirección: Clemente Ballén 1707 y Av. del Ejercito.
Telef: 2323939 - 2531923 - 2522228
0999586009
QUITO:

RRR
MOTOR DE PIÑONES
Ejemplo de pedido
GM2K12R-F2C9F
Dimension A and B = ver sección “Datos técnicos”
Dimension G = ver sección "Ejes de accionamiento”
Dimension F = ver sección “Bridas de montaje con soporte
         de rodamiento”
Dimension C = Ver sección “Cubierta posterior”
100
500
1000
5000
10000
1000 min-1
1500 min-1
2500 min-1
2000 min-1
15 30 45 60 75
Torque (N∙m)
Hours (h)
Servicio bajo las siguientes condiciones :
L = 18 mm; diametro polea  = 90 mm.
C A 17,8
Eje de accionamiento
G2 - L=15,4 mm;
F2 - L=16,9 mm;
H2 - L=22,0 mm
F
B
L
X
Fr
Fa
G
600
800
1000
10 30 40 60 80
Fr [N]
1200
1400
1600
1800
2000
2200
2400
2600
2800
3000
3200
3400
7050200
n = 3000 min-1
n = 2500 min-1
n = 2000 min-1
n = 1500 min-1
n = 1000 min-1
X [mm]
Característica de trabajo de rodamiento estabilizador
Carga axial en eje